

BUFFALO, N. Y.

Eipä ole taas pitkään aikaan tullut kirjoitettua Toverittareen mitään täältä Buffalosta. Jospa taas löisi vähän laiskuutta korville, ja kertoisi tämänkin paikkakunnan kuulumi-
sia, vaikka ehjän täältä nyt niin mitään erinomaista kertomista ole. Naisten päivääkään ei edes muistettu ollenkaan, mutta ei täällä sentään aivan nukuttu ole, naiset enempiä kun miehetkään, kyllä täällä toimesa on ollu, ja voipa sanoa että jokseenkin ripeässä toimessa. Ei ne suuntariidatkaan vaikuttaneet toimintaamme juuri ollenkaan, vaikka 19:sta osastomme jäsentä perustivat äpäröosaston, mutta osastomme toiminta ei siitä kärsinyt vähäkään sillä ne kaikki olivat sellaisia, jotka eivät koskaan ottaneet toimintaan osaa juuri ollenkaan. Korkeintaan kun oli joku persoonallinen riita-jutu käsiteltävänä, niin silloin tulivat ja maksoivat kuuden seitsemän kuukauden jäsenmaksut, että pääsivät kokoukseen rähjäämään, vaikka eräs Viljo koittaa Raivaajassa uskotella, että ne ovat kaikki monivuotisia osaston toimihenkilöitä. Mutta paikkakuntalaiset kyllä tietävät minkä verran ne ovat toimintaan osan ottaneet, joten sellaisten jäsenten menettämistä ei osaston toiminta kärsi vähäkään, vaan päinvastoin. Kokoukset menevät läpi paljon rauhallisemmin, kun ei ole niitä rähjäjiä mukana.

Ompeuseura on vilkkaassa hommassa, valmistaa käsitöitä myyjäisiä varten, joka torstai ilta kokoukseen haalille, jossa jaetaan käsitöitä ulos tehtäväksi ja tuodaan myös valmiita takaisin. Kehuivatkin jo

olevan käsitöitä niin suuren varaston, että ei tahdo olla säilytys paikkoja. On tosin paljon mukana sellaisistakin joukkoa, jotka eivät viitsi ottaa minäkäänlaista työtä tehtäväkseen, tulevat vaan ainoastaan tanssia varten. Mutta se on väärin, ei se ompeuseura ole sitä varten, että muutamat harvat tekevät sinne töitä, sillä se on meidän naisten, ja miesten yhteinen velvollisuus kantaa kortemme yhteisen asiamme hyväksi. Siis jokainen, naiset ja miehet, nuoret ja vanhat, ottamaan vastaan ompeluseuran töitä, ja valmistamaan oikeen jättäisiä myyjäisiä.

Toveri Aaro Hyrskö kävi täälläkin puhua paikkakuntamme kahtena iltana, 27 päivä helmik., ja 1 päivä maalisk. Toverittaren palstoja sääntäkseni on rupea tässä tarkempaa selkoa tekemään tov. Hyrsköen puheista, koska niitä on selostettu varsinaisissa päivälehdissä lähemmäs, yleensä tov. Hyrsköen puheet olivat selväpiirteisiä ja mieltäisiä, ei mitään ilkoja kehumisia, eikä haukkumisia. Yleisö jännityksellä kuunteli puheita, ja voi huomata jotain erikoisempaa innostusta tälläkertaa. Ennen ei täällä ole koskaan ollut puhujan kuulemassa kun noin, 30, eli korkeintaan 40 kuulijaa, nyt sitävastoin oli ensimmäisenä iltana, 75, ja toisena iltana 65, kuulijaa. Oikeistolaisia ei ollut kun ainoastaan muutamia, pelkäsivät kai tartuntaa. Oltiin suotavaa, että useamminkin saataisi kuulla sellaisia puhujia, kun on tov. Aaro Hyrskö.

Iltamat Suomen punaorpojen hyntäen haalille, jossa jaetaan käsitöitä ulos tehtäväksi ja tuodaan myös valmiita takaisin. Kehuivatkin jo

Tuloja oli ovillipulsta \$ 45 palkoille. Ja lisäksi vielä kerättiin kolehti, joka tuotti \$24,25 senttiä. Tulos ei ole kyllä suuren suuri, mutta onhan sekin parempi kun ei mitään.

Työpaikat ovat yhä edelleen melkein kokonaan kiinni, eikä näytä olevan mitään tietoakaan koska avataan, vaikka työttömiä parvelee tuhansittain kaupungin kaduilla käsiyarsiaan kaupalla, mutta töitä ei vaan näytä ilmestyvän, voi sitä kapitalistisen järjestelmän nurinkuruusutaa.

Voimisteluseuran iltamat, oli lauantaina 5 päivä maalisk. ohjelmaa oli riittävästi koko illaksi, vieläpä jättivät toiseksikin illaksi. Pojat nimittäin päättivät pitää oikein erikoiset pöytäillamat, maalisk. 19 päivä, siellä saamme nähdä kuka se on paras painija. Ja pojat ihmettelevät, että mikäs niitä naisia, vaivaa, kun eivät ota osaa voimisteluseuraan. Pojat valittavat että ikävä siellä on käydä harjoituksissa, kun ei ole naisia mukana. Ottakaapa tämä huomioon naiset, ja liitytkää mukaan voimisteluseuraan, että saadaan oikein erikoinen naisjoukko kokoon.

L. S.

MONESSEN, PA.

Rakkaat Toverittaren pikku lukijat. Meillä täällä on ollut kauniita ilmoja.

ihanneliitto on meillä ja se pitää kokouksia joka toinen sunnuntai. Suoritamme iltamissa ohjelmaa. Maalisk. 6 p. oli meillä virkailijoiden valinta. Seuraavat toverit tulivat valituiksi toimii: Puheenjohtajaksi Eelis Vandeliin, pöytäkirjuriksi Sivi Jauhainen, ohjelman kerääjäksi Irja Heikkinen.

Toverittareen kirjeenvaihtajaksi allekirjoittanut. Rahaston hoitajana ja jäsenkirjurina ovat entiset edelleen. Tänä vuonna on koulu ollut säännöllisemmin toiminnassa. Nouseva polvi tarvitsee luokkatietoa, että voimme ottaa vastaan kaikki rynnistyvät ilman horjumatta. Meidän koulussamme juuri opetetaan sitä horjumattomaa ja luokkatietoisinta oppia. Minä olen vasta kahdeksan vuotias ja olen kieliessä koulussa toisessa luokassa. Antakaa anteeksi pikku lukijat minun heikot esitykseni, kyllä minä vartun kun kasvan. Hauskaa kesää kaikille, toivottaa Helmi Sorsa.

CROSBY, MINN.

Tervehdys täältä pienestä mainikylästä. Annaapa tietää, että täälläkin eletään, vaikka onkin hiljainen aika nykyään, kun mainit seisovat toisensa jälkeen. Taaskin topattiin yksi maini ja useita joutui työttömiksi, eikä ole tietoa mistä työtä menisi kysymään.

Mikä siinä lienee, kun täältä ei näe vuosikausiin minäkäänlaista kirjoitusta, vaikka melki joka taloon tulee Toveritar. On paljon aikuisia tyttöjä, jotka voisivat joitakin rivejä kirjoittaa, vaan ei kellään taida olla aikaa, se menee muissa töissä. Nyt lopetan toistaiseksi. Piirteili,

Ensikertalainen

SUOM. SOSIALISTIOSASTOILLE KIRJALLISUUSKOMITEOILLE JA LEHTIEMME LUKIJOILLE

Nyt Raivaajan ryhtyessä hajottamaan sitä työtä ja niitä laitoksia jotka olemme saaneet kootuksi kahden kuluneen vuosikymmenen ajalla, olemme pakotetut uudestaan ja uudestaan tekemään selkoa asemasta ja muistuttamaan jäsenten velvollisuuksista S. S. Järjestöä ja siihen kuuluvia laitoksia kohtaan. Jäsenten on muistutettava, että meillä tällä kertaa on oikeistolainen LUOPIO SOSIALISTIEN JÄRJESTÖ HAJOTUSTYÖTÄ TOIMEENPANEMASSA; ja se on paljon enempi kuin joku pikkuporvareista koottu kopla; sentähden on jokaisen sosialistin velvollisuus tehdä kaikkensa järjestölaitoksiamme koossa pitämiseksi ja yhä elävämpään toimintakuntoon saattamiseksi.

Luopioiden järjestö on asettanut Toverin liikkeen erikoisen boikoteerauksen alaiseksi kieltämällä kaikilta vaikutuksensa alaisilta henkilöiltä kaiken liikeyhteyden Toverin kanssa. Luopiot tietävät, että Toveria ovat porvarit vainoneet tappotoimenpiteillään jo kolme vuotta ja siten heikentäneet Toverin taloudellista asemaa. He laskevat, että kun hekin nyt porvareiden kanssa yhteisvoimin yrittävät, niin sitten on ihme, jos Toveri ei kuole!? He tietävät, että Toveritarta leviää itään useampia tuhansia ja että siitä on tuloja Toverin kustannusliikkeelle, jotka tulot he tahtoisivat saada kauttansa palvelemaan S. S. Järjestön parhausta ja joukkotoiminnan hajoittamista.

Luopiot onnistuivat vieroittamaan Sakeniltä lukijat joukkovastaisen toimintansa kautta siten, että he valitsivat toimittajaksi miehen joka ei vahingossakaan ole vielä erehtynyt noudattamaan järjestöpäätöksiä viimeisen kahdenkymmenen vuoden ajalla jonka on mukanaamme rähjästellyt. Nyt kun he tuntevat voimattomuutensa toimittajan kautta vaikuttamaan Toverittaren rappeuttamiseen, niin turvautuvat boikottiin! Samaa mitä porvaritkin ovat meitä vastaan käyttäneet — merkillinen yhtäpitäväisyys!

Toverittaren lukijoista riippuu, sallitteko te lehtenne joutuvan kärsimään luopioiden vehkeilyjen kautta taikka ei? Teistä kokonaan riippuu Toverittaren tulevaisuus. Te olette saaneet Toverittaren tilaajamäärän kymmeneen tuhanteen ja te voitte saada sen viiteentoista tuhanteen, jos asettate sen päämääräksenne...? Nyt jokainen Toverittaren tilaaja

ottakoon velvollisuudekseen hankkia yhden uuden tilauksen Toverittarelle ja silloin tuotapikaa olemme saavuttaneet uuden toivotun päämäärämme. Se on parhain ja tehoisin vastaus oikeistolaisen tihutöiden murskaamiseksi. Kun luopiot näkevät, että Toverittaren tilaajamäärä heidän boikotistaan huolimatta vain päivä päivältä kasvaa, niin he joutuvat paljastamaan karvansa: heittäämään pois sen naamarin, jonka varjossa he vielä tällä kertaa esiintyvät sosialisteina ja osana järjestyneestä työväestä. Silloin luopiot itsekin näkevät, että he kuuluvat porvarien leiriin ja pian he sieltä itsensä löytävätkin.

Osastot, kirjallisuuskomiteat, asiamiehet ja yksityiset Toverittaren ja Toverin ystävät ja tilaajat, kaikki nyt tositoimintaan vainolaistemme boikotin murskaamiseksi, jokainen hankkimaan uusia tilauksia Toverittarelle ja Toverille! Toverittaren tilaushinnat ovat seuraavat: Yhdysvaltoihin: 1 vuosikerta \$1.75; puoli vuotta \$1.00. Canadaan ja Suomeen: 1 vuosikerta \$2.00; puoli vuotta \$1.15. Tilaukset lähetettävä osotteella: Toveritar, Box 99, Astoria, Ore. Toverin tilaushinnat ovat: Yhdysvalloissa: 1 vuosikerta \$5.50; kuusi kuukautta \$3.00; kolme kuukautta \$1.60; yksi kuukausi 60c. Canadaan: 1 vuosikerta \$7.00; 6 kuukautta \$3.75; 3 kuukautta \$2.00. Suomeen ja ulkomaille: 1 vuosikerta \$8.50; kuusi kuukautta \$4.50. — Osote: Toveri, Box 99, Astoria, Ore.

LEVITYSOSASTO

TOVERI, Box 99, Astoria, Ore.

P. S. — Lukekaapa samalla tämä kirje:

Cleveland, O. 3. 12. 1921.

Toverin konttori, Astoria, Ore.

K. T.:—

Eilen pitämässään kokouksessa päätti Ohion aluetoimikunta ryhtyä tarmokkasiin toimenpiteisiin Toverittaren levittämiseksi alueellamme. Päätettiin myöntää pikku summa — \$30.00 — palkintoina jaettavaksi, sekä muuten saada asiamieskoneisto ripeään toimintaan.

Nykyisen huonon ajan ja pienten varojemme vuoksi emme voineet suurempia palkintoita myöntää, kuin edellä mainittu summa, jaettuna 15, 10 ja 5 dollarin palkintoihin. Toivomme kuitenkin saavamme tätenkin avustettua huomattavassa määrässä Toverittaren levittämistä.

Toveruudella:

T. Vuorela, Ohion aluekirjuri.

3815 Lorain Ave., Cleveland, Ohio. —

Tässä on jo alkunäyte tositoiminnasta. Seuratkaapa Ohion aluekomitean esimerkkiä.